aliqua quo nō posset extorqueri sine magnis sūptibus et laborib; tūc haberet locū. s. q; liceret minus dare et plus accipere; q; res in piculo ceteris partibus minus valet q; illa q; est extra piculū. Non ob. q; licet emere ins exigēti rem p; minor p;cio q; expectat; h; in p;posito nō est sic. q; pecuia in bācho non est in p;babili piculo; cū signū est q; boies q; vendit suas merces recipiū solutōnes fiendis i; bācho certo termino; quā solutōes nō reciperent si ess; p;babile piculū. Idem dōm de eo q; emit iurā tūc; qui debebat recipie in certo termino ab ali quo centū. et vendit ea. p. lxx. q; nūc soluit. Nam si iste emit tantū minus quantū vere est interesse suum; aut quantū vere est extimandū: siue timendū ne ille debitor soluat; aut quantū est futurus labo; re habendi: nō est vīura. Si vo vult diminuere p;ciū solū p;p hoc q; nūc soluit; h; in futuro rebabebit plus est vīura: q; p;pter p;matū solutōes mōri p;cio emit q; verisili res fuerit valitūra. extra eo. c. s. h; de hoc aliquid in se. s.

An sit licet sit emē actōz. p; minor p;cio q; sit ipa actō vī ipsa iura q; iminet litigii. Nū. panor. i. c. ex parte. de alie. iudi. mu. cā fac. cōlectendo. op. doc. vtriusq; iuri; prius formādo q;onez. An teneat cessio actionū? Et distiguit; q; aut ista cessio facta fuit in ultima voluntate. et tenet. vt. l. nomen de le. iij. Si vo cessio facta fuit inter viuos; et tunc aut potentio rōne officij seu dignitatis precipue et nō valet cessio. et cedēs dz pdere oē ius qd habebat. Et iste est prius casu. l. iij. L. ne li. po. Aduer te tū ad vñ notabile dictū. Spe. in ti. de cessi. acti onum. vbi dicit hoc p;cedere q; sit potentio cessio maliciose cā opprimendi aduerlarū. Secū autem si fiat bonafide. Nam iura hoc p;hibēta sun clariū se sup fraude. Et ex p;iecturis poterit appa rere bona fides. Done enīz q; actio inibi p;petens erat oīno clara; vt q; aduersari de plano p;sitebat debiti; nec erat aliqua p;tentio. et ego eraz amicus illius potentioris. Si vo cessio sit potentio: nō rōne officij seu dignitatis; h; est iste potentio: alio respectu q; forte nobilioz vel ditor; et tūc si fuit cessio facta cā mutandi indicū p;ot excludi cessionari p; exceptionē. vt. l. pe. ff. de ali. iudi. mu. Isto tamē casu n p;ditur actio; h; dz agere ipe qui cessit. p;nitē tamen in hoc fīmna op. q; nō p; ampli ista acti onem alteri cedē: ne p;tin ea p;sttūre p;eturato; sed ipse tenet. p;sequi. vt vī innuere tex. in. d. l. pe. Et ibi hoc firmat Bar. qd bñ notabis. Si vo cessio sit n̄ potētio; et tūc aut ē cessio dubitata. Et dī dubitata coipso q; est in litigii deducta. q; dubiū est euentū. et nō p;ot reglanter aliter cedi: et cedens incidit in vicinū litigiosi. vñ dz puniri p;nt habef in. l. si. A. de litigio. et p; gl. iuncto ter. in. c. ecclia. ne li. pen. Fallit in casib; ibi enumeratis. vt in causa donatōnis p;pter nuptias et c. quas causas enum erat glo. in. d. c. ecclia. Si vo actio nō est dubitata: quia nondū est in iudicū deducta: tūc regulariter potest cedi titulo donatōnis: venditionis; vel alio titulo legitimo. vt. p;ba. A. de here. vī ac. ven. l. noīs venditio. et in. l. noīa. ff. e. H; tūc p;cede ret alioz cā; et cēt sūlata; secus. qd ex p;iecturis p;bari

p;ot. Primo ex modicitate p;cij. vt p; glo. in. d. c. ex pte. H; est dubiū q; dicat p;cij modiciū ut p;sumatur fraus. Inno. sentit q; ad hoc ut dicat vera vē ditio: dz esse tantū in p;cij: quantū est in actō. vñ dicit q; actio p;ot inter laicos licite vēdi; et emp;tor p;ot agere vīz ad quantitatē quā exbursanit; qua si dicat q; si in actōe sunt mille: et iste emit q;genitū: nō p;ot agere nisi vīz ad q;n genta. H; Bart. in. l. p; diuersas. L. mandati. dicit q; p;petens p;cij est; qd remanet deductis expēlis et labore q; sunt p;re recuperāda. Et idem sequit H;ald. in. l. iij. L. ne li. pen. Et sic vident cōter isti doct. sentire q; non p;ot quis actionem emere p; minor p;cio q; sint iurā: nūc habito respectu ad p;dicta. s. ad labore quez sustinebit iste emp;tor in re recuperanda: et ad ex p;enses quas est facturus. Sed panoz. dicit hoc dic tum ex toto non approbari. nāz min? valet actio q; res ad quā datur: tum p;pter dubiū cumentum li tis: cum possit pdere causam etiā iustam p;pter iūdicas defectum. tum q; debitor possit interim effici inops. Et ideo dicit text. notabilis in. l. min? ff. de re. iur. q; min? est habere actōnez q; rem. Ideo cum nihil aliud emat q; spēm in euentum iudicij futuri; ridiculum est dicere q; precium de necessitate dz esse tantum quantum est in actōne. Et p; hoc est Inno. in. c. in ciuitate. eē eo. vbi p;cludit q; cum bona p;scia p;ot q; emere actionem iāz ortam tpe p;ctus: etiā p; minor p;cio: q; exponit se piculo. Idem dōm in transactōne. et est tex. notabilis ad hoc i. l. luci? ff. ad tre. vñ p;cluderē q; modicatas p;cij dī habito respectu ad valorem actōnis: q; valor dz hñari hito respectu ad dubiū euētū lit. Et fīs q;causa est clara vel dubia. Tēdo. p;sumit sūlatō: q; in cessione nō exprimit titulus p;tractus. vt q; dicit in iūstō. q; cessit actionem tali: et non dicit ex qua causa. hoc videf p;bari per. d. l. p; diuersas. L. man. Tercio. sūlatō p;sumit q; actio fuit p; parte vendita et p; pte donata. Et nota hoc p; clausula q; solet apponi i. ȳtū: nā p;stituto certo p;cio solet addici q; illud qd vī valet donauit. Nā ex hoc iūsurgit p;sumptio sūlatōis: nō tū intelligas hoc in oī p;ctu: h; in cessione actōis q; est odiosa: cū soleat fieri i p;ndicū aduerser p;ctis. Et isto casu admittit cessio nari vīz ad quantitatē quā exbursauit. In reliqua vo p;te que dicit donata nō admittit: h; p;ct actio in ea parte.

Sed dubitatur an in donatōne actōnis scilicet quando donator dicit se cedere propter merita et seruitia donatorū. nunquid sit opus ut probentur ista seruitia: ad hoc ut valeat cessio. Nō dubitati onis est: q; nō valet cessio actōnis sine titulo p;ct. vt dictū est. q; nō est standū verbis donatoris sup mentis et seruitijs. Bart. in hoc casu videtur dubitasse. Et cōsuluit vt in donatione dicatur q; ex mera liberalitate donavit. tunc emī indubie valet cessio. q; sola liberalitas hñ p; causa p;tractus vt. d. l. per diuersas. H;ald. tūc tenet etiam in priori casu valere cessionē: q; ius requirit solā expēssione cause p;tract. nō autē est opus vt p;betur causa. Nā di cendo q; donat p; seruitia: satis exprimit cā p;ct. scilicet ipa donatō. Seruitia vo satis sunt causa do-

Vñsura. I.

natōnis. Et hāc op̄i sequit̄ panoz. In multētū ca-
sib⁹ nō p̄sumit̄ vñsura. utputa. si int̄ coh̄des ē fca
cessio. vel qñ fuit fca creditor⁹ et data in solutioz; vel
cum possessor recipit cessionem pro munimine rei
sue. puta. q̄ dom⁹ tua minaꝝ ruinam domui mee.
Ego timēs emo sc̄ ius q̄ tu habes in ista domo.
Ite qñ fuit fca int̄ legatarios et fideicomissarios; l
qñ heres cedit actōez legatario. Iti s̄ casus q̄ ex
p̄mit̄ ter. in. d. l. p̄ diuersas. Et lenit̄ ibi Barto.
idem esse in omni alio casu in q̄ euitat̄ p̄sumpto re-
demptōis litio. Et ideo dicit q̄ s̄ socij p̄bendo seu
dissoluēdo societate cedunt̄ sibi adiunice aliq̄s actō
nes nō d̄z p̄sumi simulatio. Et no. glo. in. d. c. ex
pte. q̄ vult q̄ cleric⁹ nunq̄ d̄z recipe cessione a lai-
co siue titulo lucrativo: siue oneroso. Et qd̄ sp̄ de-
bet p̄sumi cesso facta in fraude; et cā auaricie. Et
nota hanc glo. quā vñ sequi Jo. an. 3; panoz. cre-
dit hanc glo. pcedere in titulo oneroso. Nā ē qd̄
dam gen⁹ mercimonij emere actōez. Clerico autē
p̄bibeſ negotiatio rex: fortius d̄z p̄biberi ista ne-
gotiatio litigioz. Et ob hoc forte dicit Inno. in. d.
c. ex pte. q̄ inter laicos p̄ fieri emptō acrōis. Sec⁹
tū in clericō. Huto m̄ q̄ cessante alia fraude tene-
at venditio. Sz posset p̄tra clericū excipi: ac etiam
de iuris p̄trauentōe puniri. Si aut̄ cesso fieret cle-
rico vel ecclesie titulo donatōis. tūc credo q̄ si fiat
bōa fide teneat. Nā n̄ rep̄o p̄hibitū qn̄ iura sua
quis possit donare clericō vñ ecclēsie. Nec reperio
cautum q̄ in clericō vel i ecclia debeat hoc casu p̄-
sumi fraus. Et videtur hoc tenere Specu. vbi su-
pra. hec Panoz.

Seratis. s. cū quid gratis daf q̄ eū q̄ mutuo ac-
cepit. nāz quicq̄d gratis p̄ recipi grat. xviii.
di. de eulogis. De hoc dictuz est satis s. in. princi-
pio. huius. c.

Sequit̄. Dans socijs p̄p̄a. vñ pcedē pecuniaz
signata in sacculo ad ostentatōez. vt q̄s ē paup̄: et
vult se ondēre diuitie. vt ſhat cū nobili vel diuite:
vel ad ponendū pigris vel alia de cā rogat aliquem
vt mutuet̄ sibi pecunia ad pompā diuitiaz ondē-
dam. dās p̄t inde recipi mercedē: q̄ nō est mutuū
h̄ poti⁹ comodatū seu locatū. ff. como. l. iiij. Et tale
viūam pecunie q̄s licite p̄t vendē: sicut hō licite ven-
dit vñsura argenteoz; q̄r retinet̄ sibi dñm. Nā
Idem dñm de his q̄ locat̄ plas: gēmas et alia oca-
lia; vt Janue p̄ certo p̄cio in mense: licite enim fie-
ri potest.

Sequit̄. Quid de eo q̄ occasione mutuādī labore subiit.
Nā. talis fm̄. Do. in recōpensatiōez labors fru-
ctus pigris vñq̄ ad puenies p̄miuz facit suos aut
aliquid p̄ labore licite recipit. extra d̄re. ec. nō ali-
ad nostram.